
 

議案第３号 

 

令和５年度南伊勢町一般会計補正予算（第１０号） 

 

 令和５年度南伊勢町一般会計補正予算（第１０号）は次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０，５８１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

  １１，７３３，０６５千円とする。  

  ２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入 

歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  令和６年２月２２日提出 

                                              南伊勢町長    上村 久仁                                                                        

- 1 -



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国庫補助金

基金繰入金

　合　　　　　　計

14

18

2

1

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

繰入金

歳　　　　　入　　

1,149,930

741,072

1,290,537

1,272,993

11,712,484

 補 正 前 の 額  

2,587

2,587

17,994

17,994

20,581

 補 正 額  

1,152,517

743,659

1,308,531

1,290,987

11,733,065

計

- 2 -



  歳　出

徴税費

清掃費

小学校費

中学校費

　合　　　　　　計

2

4

9

2

2

2

3

（単位:千円）

款 項

総務費

衛生費

教育費

歳　　　　　出　　

1,638,927

108,011

1,519,098

680,549

806,129

249,734

213,193

11,712,484

 補 正 前 の 額  

2,587

2,587

4,000

4,000

13,994

11,894

2,100

20,581

 補 正 額  

1,641,514

110,598

1,523,098

684,549

820,123

261,628

215,293

11,733,065

計

- 3 -



第 ２ 表　繰 越 明 許 費 補 正

１．追加

款 項 事 業 名 金 額

千円

２　総務費 １　総務管理費 庁舎空調設備整備事業 ４４９

２　総務費 １　総務管理費 コミュニティ施設整備事業 ６,９９６

２　総務費 ２　徴税費 給付金・定額減税一体支援事業業務 ２,５８８

３　民生費 １　社会福祉費 障がい者福祉施設整備事業 ８,０６２

３　民生費 ２　児童福祉費 保育所整備事業 ９,４３９

８　消防費 １　消防費 小型動力ポンプ付積載車導入事業 １５,０７８

９　教育費 ２　小学校費 小学校教育充実事業 ９,２９４

- 4 -



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

14

18

１  総　　　括

国庫支出金

繰入金

　 歳 入 合 計 　

款

1,149,930

1,290,537

11,712,484

2,587

17,994

20,581

1,152,517

1,308,531

11,733,065

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

- 5 -



(歳　　　　出)

2

4

9

款

総務費

衛生費

教育費

　 歳 出 合 計 　

1,638,927

1,519,098

806,129

11,712,484

2,587

4,000

13,994

20,581

1,641,514

1,523,098

820,123

11,733,065

 補 正 前 の 額   補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

2,587

2,587

4,000

13,994

17,994

（単位:千円）

- 6 -



２　歳　　　入
款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫補助 448,716 2,587 451,303  1 総務費補助金 2,587 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　　 2,587

金

計 741,072 2,587 743,659

款18  繰入金   項１  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 681,250 17,994 699,244  1 財政調整基金繰 17,994 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　17,994

入金 入金

計 1,272,993 17,994 1,290,987

- 7 -



３　歳　　　出
款２  総務費   項２  徴税費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 賦課徴収費 44,210 2,587 46,797 2,587  12委託料 2,587 電算委託料　　　　　　　　　　　　　 2,587

計 108,011 2,587 110,598 2,587

款４  衛生費   項２  清掃費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 塵芥処理費 407,804 4,000 411,804 4,000 10需用費 4,000 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　 4,000

計 680,549 4,000 684,549 4,000

款９  教育費   項２  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 教育振興費 65,148 9,294 74,442 9,294 17備品購入費 9,294 教材購入費　　　　　　　　　　　　　 9,294

3 給食費 63,607 2,600 66,207 2,600 10需用費 2,600 光熱水費　　　　　　　　　　　　　　　 600

賄材料費　　　　　　　　　　　　　　 2,000

計 249,734 11,894 261,628 11,894

- 8 -



款９  教育費   項３  中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 給食費 39,391 2,100 41,491 2,100 10需用費 2,100 賄材料費　　　　　　　　　　　　　　 2,100

計 213,193 2,100 215,293 2,100

- 9 -


