議案第3号

令和5年度南伊勢町一般会計補正予算(第10号)

令和5年度南伊勢町一般会計補正予算(第10号)は次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ20,581千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 11,733,065千円とする。
 - 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入 歳出予算補正」による。

(繰越明許費の補正)

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表繰越明許費補正」による。

令和 6 年 2 月 2 2 日提出 南伊勢町長 上村 久仁

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
14 国庫支出金		1,149,930	2,587	1,152,517
	2 国庫補助金	741,072	2,587	743,659
18 繰入金		1,290,537	17,994	1,308,531
	1 基金繰入金	1,272,993	17,994	1,290,987
歳 入	合 計	11,712,484	20,581	11,733,065

歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		1,638,927	2,587	1,641,514
	2 徴税費	108,01	2,587	110,598
4 衛生費		1,519,098	4,000	1,523,098
	2 清掃費	680,549	4,000	684,549
9 教育費		806,129	13,994	820,123
	2 小学校費	249,734	11,894	261,628
	3 中学校費	213,193	2,100	215,293
歳 出	合 計	11,712,484	20,581	11,733,065

第2表繰越明許費補正

1. 追加

款	項	事業名	金額
2 総務費	1 総務管理費	庁舎空調設備整備事業	千円 4 4 9
2 総務費	1 総務管理費	コミュニティ施設整備事業	6,996
2 総務費	2 徴税費	給付金·定額減税一体支援事業業務	2,588
3 民生費	1 社会福祉費	障がい者福祉施設整備事業	8,062
3 民生費	2 児童福祉費	保育所整備事業	9,439
8 消防費	1 消防費	小型動力ポンプ付積載車導入事業	1 5, 0 7 8
9 教育費	2 小学校費	小学校教育充実事業	9,294

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1 総 括 (歳 入)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
14 国庫支出金	1,149,930	2,587	1,152,517
18 繰入金	1,290,537	17,994	1,308,531
歳 入 合 計	11,712,484	20,581	11,733,065

(歳 出)

				補正	額の	財 源	内 訳
款	補正前の額		計	特	定財	源	
		補正額		国県支出金	地方債	その他	一般財源
2 総務費	1,638,927	2,587	1,641,514	2,587			
4 衛生費	1,519,098	4,000	1,523,098				4,000
9 教育費	806,129	13,994	820,123				13,994
歳出合計	11,712,484	20,581	11,733,065	2,587			17,994

2 歳 入 款14 国庫支出金

款14 国庫支出金 項2 国庫補助金 (単位:千円)

		****	** - *=	4.1		節			±11	80	
	目	補正前の額	補正額	計	X	分	金	額	説	明	
1	総務費国庫補助	448,716	2,587	451,303	1 総務	費補助金		2,587	物価高騰対応重点支援地	方創生臨時交付金	2,587
	金										
	計	741,072	2,587	743,659							

款18 繰入金 項1 基金繰入金 (単位:千円)

	***	額は補正額は計		節		±77	80
目	補正前の額	伸 止 額	計	区分	金 額	説	明
1 財政調整基金繰	681,250	17,994	699,244	1 財政調整基金繰	17,994	財政調整基金繰入金	17,994
入金				入金			
計	1,272,993	17,994	1,290,987				

3 歳 出 款 2 総務費

款 2 総務費 項 2 徴税費 (単位:千円)

						補正額の財源内訳			節			
	目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源		- A		説	明
					国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
2	2 賦課徴収費	44,210	2,587	46,797	2,587				12 委託料	2,587	電算委託料	2,587
L												
	計	108,011	2,587	110,598	2,587							

款 4 衛生費 項 2 清掃費 (単位:千円)

						補正額0)財源内訴	[節			
	目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	40 D-1 \F	E /	△ •=	説	明
					金出支県国	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
	2 塵芥処理費	407,804	4,000	411,804				4,000	10 需用費	4,000	修繕料	4,000
L												
	計	680,549	4,000	684,549				4,000				

款 9 教育費 項 2 小学校費 (単位:千円)

					補正額(の財源内訴	ļ	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	60.0435			説	明
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
2 教育振興費	65,148	9,294	74,442				9,294	17 備品購入費	9,294	教材購入費	9,294
3 給食費	63,607	2,600	66,207				2,600	10 需用費	2,600	光熱水費	600
										賄材料費	2,000
計	249,734	11,894	261,628				11,894				

款 9 教育費 項 3 中学校費 (単位:千円)

					補正額の財源内訳			節					
目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	- 6八日十八万	□ /\	<u> </u>		説	明	
				国県支出金	地方債	その他	一般財源	区分	金額				
3 給食費	39,391	2,100	41,491				2,100	10 需用費	2,100	賄材料費			2,100
計	213,193	2,100	215,293				2,100						